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Endgültiges Ergebnis der Jugendparlamentswahl 
vom 16. Februar 2026 
 
 
 
Der Wahlausschuss für die Jugendparlamentswahl in Wiesbaden hat am 26. Februar 2026 in 
öffentlicher Sitzung das endgültige Ergebnis der Jugendparlamentswahl in Wiesbaden vom  
16. Februar 2026 festgestellt. 
 

Wahlberechtigte 24.701  
Wählerinnen/Wähler 2.223 (8,9%) 
Ungültige Stimmzettel 50  
Gültige Stimmen 18.820  

 
 

 Von den gültigen Stimmen entfielen auf Stimmen 

1.  Abtahian, Anahita, 14, Mittelstufenschule Dichterviertel 127 

2.  Abusirdaneh, Julia, 14, Elisabeth-Selbert-Schule 103 

3.  Ademi, Agon, 21, Duales Studium 206 

4.  Alshamani, Abanob, 15, Sophie-und-Hans-Scholl-Schule 90 

5.  Amin Zada, Abdul Basit, 15, Alexej-von-Jawlensky-Schule 136 

6.  Aydin, Kayla, 15, Gutenbergschule 208 

7.  Babakeshizadeh, Diana, 15, Leibnizschule 138 

8.  Bachmann, Lena, 17, Diltheyschule 271 

9.  Balçik, Kuzey, 15, Hermann-Ehlers Schule 86 

10.  Battour, Hamdi, 17, Friedrich-List-Schule 130 

11.  Beckmann, Amélie, 16, Gutenbergschule  300 

12.  Ben Abdelhak, Aiman, 17, Friedrich-List-Schule 128 

13.  Benz, Finn, 15, Gymnasium am Mosbacher Berg 223 

14.  Bildesheim, Clemens Mihal, 18, Friedrich-List-Schule 203 

15.  Bilich, Iana, 17, Gutenbergschule 257 

16.  Blyzniuk, Yevhenii, 18, Friedrich-List-Schule 117 

17.  Boakye, Caleb, 18, Schulze-Delitzsch-Schule 92 

18.  Bohn, Viktor, 17, Werner-von-Siemens-Schule 123 

19.  Bohn, Pauline, 15, Werner-von-Siemens-Schule 132 

20.  Bouyajdad, Youness, 19, Gymnasium am Mosbacher Berg 328 

21.  Braun, Emma, 18, Diltheyschule 255 

22.  Cakar, Yigit, 14, Helene-Lange-Schule 175 

23.  Candan, Selin, 14, Diltheyschule 147 

24.  Degen, Markus, 14, Obermayr Europa-Schule 110 

25.  Duran, Mahir, 16, Alexej-von-Jawlensky-Schule 180 

26.  Eisel, Tom, 18, Martin-Niemöller-Schule 223 

27.  Eisel, Emma, 14, Elly-Heuss-Schule 193 

28.  Fathulla, Amina, 16, Martin-Niemöller-Schule 138 

29.  Fatima, Hooria, 17, Elly-Heuss-Schule 155 

30.  Fatima, Maida, 15, Elly-Heuss-Schule 129 



31. Feser, Daniel, 17, Gutenbergschule 173 

32. Freiberger, Emilie, 17, Aushilfe für Eventmanagement 147 

33. Frey, Laurenz, 17, Leibnizschule 208 

34. Fuchs, Selina, 14, IGS 119 

35. Gaab, Jan, 15, Diltheyschule 158 

36. Gedicke, Amalia, 15, Diltheyschule 131 

37. Geide, Jacob, 18, Leibnizschule 176 

38. Göbel, Anton, 20, Student 238 

39. Gödde, Patrick, 20, EBS Universität 240 

40. Gödde, Florian, 18, Elly-Heuss-Schule 175 

41. Gundlach, Clara, 18, Martin-Niemöller-Schule 225 

42. Hamidi, Nariman, 14, IGS Rheingauviertel 78 

43. Heckmann, Cornelius Amadeus Marc Aurel, 20, JGU Mainz 191 

44. Heinrich, Carla, 15, Helene-Lange-Schule 139 

45. Heller, Mia, 18, Gymnasium am Mosbacher Berg 339 

46. Henrich, Miguel, 18, Abrissmonteur 104 

47. Hild, Johanna, 16, Elisabeth-Selbert-Schule 151 

48. Hodja, Eda, 15, Helene-Lange-Schule 116 

49. Horn, Chiara, 19, Azubi Pflegefachfrau 206 

50. Humlach, Emma, 17, Leibnizschule 238 

51. Hüneke, Merle, 21, Studentin HSRM 218 

52. Hurek, Alexander, 15, Alexej-von-Jawlensky-Schule 80 

53. Hurtado Villaseñor, Luis Esteban, 15, Daniel-Schule 79 

54. Ishaak, Majd, 17, Carl-von-Ossietzky-Schule 163 

55. Jabir, Jabir, 17, Hinein in den Beruf 71 

56. Kachel, Moritz, 21, Steueranwärter Finanzamt 170 

57. Kadbe, Kritika, 16, Martin-Niemöller-Schule 103 

58. Kapp, Cinzia, 16, Berufsvorbereitende Bildungsmaßnahme 65 

59. Karabul, Lara Su, 15, Humboldt-Schule 162 

60. Kirchner, Tristan, 21 100 

61. Klier, Juliane, 16, Leibnizschule 187 

62. Knoll, Benjamin, 15, IGS Rheingauviertel 136 

63. Koc, Ayleen, 18, Leibnizschule 167 

64. Köhler, Sophie, 14, Humboldt-Schule 134 

65. Komlosy, Aladar Cristian, 14, Mittelstufenschule Dichterviertel 63 

66. Konakci, Nisa, 15, Werner-von-Siemens-Schule 78 

67. Koppe, Emma, 16, Elly-Heuss-Schule 153 

68. Kör, Efe Koray, 17, Theodor-Fliedner-Schule 161 

69. Krämer, Henry Luis, 19, Obermayr Europa-Schule 176 

70. Krickl, Laura Carlotta, 19, FSJlerin 209 

71. Kutscher, Alois, 17, Elly-Heuss-Schule 157 

72. Lehwald, Ysabella, 17, Gutenbergschule 156 

73. Libke, Haley, 15, Wilhelm-Heinrich-von-Riehl-Schule 64 

74. Lopes Marques, Nuno, 15, Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule 60 

75. Lorenz, Anton, 18, Gutenbergschule 278 



  

 

76.  Ludwig, Leonard, 20, Student  187 

77.  Majidian, Sahar, 17, Gymnasium am Mosbacher Berg 164 

78.  Mense, Amelie, 18, Martin-Niemöller-Schule 269 

79.  Merkel, Milo Gottlieb, 14, Elly-Heuss-Schule 174 

80.  Mohamed Lamrini, Rania, 16, FSJ Johann-Hinrich-Wichern-Schule 86 

81.  Moutchnik, Boris, 14, Oranienschule 166 

82.  Muster, Max-Luca, 16, Schule am Geisberg 59 

83.  Myrrhe, Elise, 16, Martin-Niemöller-Schule 182 

84.  Naseef, Yam, 16, Gerhard-Hauptmann-Schule 143 

85.  Nicklas, Jona, 16, Martin-Niemöller-Schule 194 

86.  Nicklas, Liam, 16, Martin-Niemöller-Schule 200 

87.  Nikolovski, Sara, 14, Gymnasium am Mosbacher Berg 162 

88.  Notroff, Liam, 14, Theodor-Fliedner-Schule 108 

89.  Nour, Mohamad, 21, Elektrotechniker 164 

90.  Owusu, Jacob, 21, Sale Assistent 89 

91.  Öztürk, Berdan, 21, JGU Mainz 177 

92.  Petry, Peter, 16, Theodor-Fliedner-Schule 170 

93.  Pfannschilling, Till, 19, Leibnizschule 228 

94.  Platz, Justus, 17, Leibnizschule 166 

95.  Popov, Oleksandr, 21, Nationale Wirtschaftsuniversität Odessa 132 

96.  Pötter, Bennet, 14, Leibnizschule 143 

97.  Raeisi, Taraneh, 21, Azubi als Fachinformatikerin 137 

98.  Rausch, Annalena, 21, Azubi Ergotherapeutin  208 

99.  Richter, Moritz Jonathan, 19 154 

100.  Rockenbauch, Charlotte, 17, Oranienschule  158 

101.  Röhrdanz, Moritz, 16, Gymnasium am Mosbacher Berg 165 

102.  Romanets, Mariia, 16, Elisabeth-Selbert-Schule 51 

103.  Rusban Javanmardi, Hanna, 15, Elly-Heuss-Schule 92 

104.  Sagkob, Daris, 18, Gymnasium am Mosbacher Berg 159 

105.  Sakyi, Rashida, 15, Albrecht-Dürer-Schule 72 

106.  Savinska, Tamila, 17, Kellerskopfschule 94 

107.  Schmidt, Jayden, 15, Hermann-Ehlers Schule 67 

108.  Schücke, Rheana, 18, Martin-Niemöller-Schule 180 

109.  Schuh, Logan-Joshua, 16, Erich-Kästner-Schule 186 

110.  Skiba, Denis, 20, HSRM 116 

111.  Sluzhaliuk, Sofiia, 17, Gutenbergschule 129 

112.  Stellpflug, Enno Leander, 15, Freie Waldorfschule Wiesbaden 120 

113.  Stoff, Letizia, 17, Humboldt-Schule 109 

114.  Tajja, Yassir, 17, Friedrich-List-Schule 104 

115.  Terstiege, Tim Lauri, 17, Theodor-Fliedner-Schule 181 

116.  Tomm, Eva, 16, Maria Ward Gymnasium 95 

117.  von Tempski, Giulia, 15, Martin-Niemöller-Schule 136 

118.  Wagner, Mia-Justine, 21, Studentin 248 

119.  Waldbauer, Heinrich, 15, Alexej-von-Jawlensky-Schule 74 

120.  Walter, Shirin, 17, FSJ Kita 192 



  

 

121.  Zinn, Daphnie, 15, Gutenbergschule 185 

 
Der Wahlausschuss stellte fest, dass nach § 4 Abs. 4a und 4b der Ordnung für das Jugendparlament 
in der Landeshauptstadt Wiesbaden (JuPaO) folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt worden 
sind. 
 

Lfd.  
Nr. 

Vorname Zuname, Alter, Schule bzw. Beruf Stimmen 

1. Heller, Mia, 18, Gymnasium am Mosbacher Berg 339 

2. Bouyajdad, Youness, 19, Gymnasium am Mosbacher Berg 328 

3. Beckmann, Amélie, 16, Gutenbergschule  300 

4. Lorenz, Anton, 18, Gutenbergschule 278 

5. Bachmann, Lena, 17, Diltheyschule 271 

6. Mense, Amelie, 18, Martin-Niemöller-Schule 269 

7. Bilich, Iana, 17, Gutenbergschule 257 

8. Braun, Emma, 18, Diltheyschule 255 

9. Wagner, Mia-Justine, 21, Studentin 248 

10. Gödde, Patrick, 20, EBS Universität 240 

11. Humlach, Emma, 17, Leibnizschule 238 

12. Göbel, Anton, 20, Student 238 

13. Pfannschilling, Till, 19, Leibnizschule 228 

14. Gundlach, Clara, 18, Martin-Niemöller-Schule 225 

15. Benz, Finn, 15, Gymnasium am Mosbacher Berg 223 

16. Eisel, Tom, 18, Martin-Niemöller-Schule 223 

17. Hüneke, Merle, 21, Studentin HSRM 218 

18. Krickl, Laura Carlotta, 19, FSJlerin 209 

19. Frey, Laurenz, 17, Leibnizschule 208 

20. Rausch, Annalena, 21, Azubi Ergotherapeutin  208 

21. Aydin, Kayla, 15, Gutenbergschule 208 

22. Horn, Chiara, 19, Azubi Pflegefachfrau 206 

23. Bildesheim, Clemens Mihal, 18, Friedrich-List-Schule 203 

24. Schuh, Logan-Joshua, 16, Erich-Kästner-Schule 186 

25. Duran, Mahir, 16, Alexej-von-Jawlensky-Schule 180 

26. Cakar, Yigit, 14, Helene-Lange-Schule 175 

27. Naseef, Yam, 16, Gerhard-Hauptmann-Schule 143 

28. Heinrich, Carla, 15, Helene-Lange-Schule 139 

29. Bohn, Pauline, 15, Werner-von-Siemens-Schule 132 

30. Battour, Hamdi, 17, Friedrich-List-Schule 130 

31. Ben Abdelhak, Aiman, 17, Friedrich-List-Schule 128 

 
Ich weise darauf hin, dass gegen die Gültigkeit der Wahl jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises 
binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach Bekanntmachung des Wahlergebnisses 
Einspruch erheben kann. Der Einspruch einer/eines Wahlberechtigten, die/der nicht die Verletzung 
eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn mindestens 100 Wahlberechtigte 
unterstützen. 
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlamt, Friedrichstraße 16, 65185 
Wiesbaden, als Geschäftsstelle des Wahlleiters einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im 



  

 
Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht 
mehr geltend gemacht werden. 
 
Wiesbaden, den 26. Februar 2026 
Der Wahlleiter für die Jugendparlamentswahl in Wiesbaden 
 
<gez.> 
 
Dr. Gerhard Obermayr 
Stadtverordnetenvorsteher 


